
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 93

COMUNE DI CASTEL IVANO
PROVINCIA DI TRENTO

MOBILITA' VOLONTARIA ART. 76 DEL CCPL 2016/2018 PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO 
DI UN ASSISTENTE TECNICO CAT. C LIVELLO BASE. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DI MERITO.

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTUNO, addì UNO del mese di GIUGNO, alle ore 20.30, solita 
sala delle Adunanze, a seguito di regolare avvisi, recapitati a termine di legge, si è 
convocata la Giunta comunale.

Sono presenti i signori: 

Nominativo Presente
Assente 

Giustificato
Assente 

Ingiustificato

BOZZOLA EZIA X

CESCATO EZIO X

PEDENZINI ATTILIO X

PURIN ANTONIO X

SANDRI MARIO X

VESCO ALBERTO X

Assiste il Segretario Comunale, dott. Dorigato Vittorio.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor dott. Alberto Vesco, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato posto al n. 3 dell'ordine del giorno.



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la propria precedente n. 199 di data 19 novembre 2020 avente per oggetto 
“Mobilità volontaria art. 76 del CCPL 2016/2018 per l’assunzione a tempo indeterminato e a 
tempo pieno di un Assistente tecnico cat. C livello base. Atto di indirizzo” che ha autorizzato 
l’assunzione a tempo indeterminato con orario a tempo pieno di un Assistente tecnico cat. C 
livello base attraverso mobilità ai sensi dell’articolo 76 del CCPL 2016/2018 del comparto 
Autonomie Locali sottoscritto il 01 ottobre 2018. 
 
Vista la determinazione del Segretario comunale n. 246 del 24 novembre 2020 di 
approvazione dell’avviso di mobilità, ai sensi dell’art. 76 del C.C.P.L. 2016/2018 del Comparto 
Autonomie Locali sottoscritto in data 01 ottobre 2018, per la copertura del posto in organico di 
Assistente tecnico cat. C livello base, ad orario pieno (36 ore settimanali). 
 
Accertato che al termine di scadenza del 04 gennaio 2021 sono pervenute n. 2 domande di 
ammissione alla procedura di mobilità sopra descritta; 
 
Richiamata la determinazione del Segretario n. 3 di data 11 gennaio 2021, con la quale è stato 
ammesso un unico candidato, non avendo il secondo i requisiti previsti dal bando; 
 
Dato atto come attuate tutte le fasi a ciò esecutive non si è fatto luogo, per principi di 
economicità e speditezza del procedimento, a nomina di una Commissione Giudicatrice, 
apparendo superfluo procedere ad una valutazione in via comparata sulla base dei criteri 
indicati nel bando di uno solo dei candidati ammessi, come da tabella agli atti redatta dal 
Segretario Comunale; 
 
Accertata la regolarità della procedura e ritenuto pertanto di procedere con l’approvazione 
della graduatoria;  
 
Vista la deliberazione consiliare n. 4 dd. 03.02.2021 con oggetto: "Approvazione del Bilancio di 
Previsione del triennio 2021-2023, della Nota Integrativa e del Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2021-2023; 
 
Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 51 di data 
21.12.2017 e ss.mm.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 28 
di data 22.12.2000 e ss.mm.; 
 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018, n.2. 
 
Visti i pareri di regolarità tecnico-amministrativa e di regolarità contabile sulla proposta della 
presente deliberazione resi ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2. 
Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e 
per gli effetti di cui dell’art. 183, comma 4, del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige, approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2, al fine di dare 
immediato corso agli adempimenti conseguenti all’assunzione del vincitore. 
 
Visto il regolamento organico del personale dipendente;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese, 



 

DELIBERA 

1. di approvare, per quanto sopra esposto, la tabella predisposta dal Segretario Comunale 

contenente i punteggi attribuiti secondo i criteri definiti nel bando che risulta agli atti di 

questo Comune, nell’ambito della procedura di mobilità volontaria per passaggio diretto art. 

76 del CCPL 2016/2018 del comparto Autonomie Locali sottoscritto il 01 ottobre 2018 per 

l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di un Assistente tecnico categoria C – 

livello Base; 

2. di approvare la graduatoria finale di merito degli idonei per l’assunzione a tempo 

indeterminato di cui al punto 1 della presente deliberazione così formata: 

NR. NOMINATIVI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ATTRIBUITO 

1 LANCERIN MIRIAM 8,4 

3. di autorizzare il segretario comunale a procedere all’assunzione in servizio del candidato 

utilmente collocato in graduatoria, secondo la procedura di legge; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione palese all’unanimità, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183, comma 4, del Codice degli Enti locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con Legge regionale 3 maggio 

2018, n. 2, al fine di dare immediato corso agli adempimenti con l’assunzione del vincitore. 

5. Di comunicare, contestualmente all'affissione all'Albo telematico, la presente ai capigruppo 
consiliari ai sensi ai sensi dell'art. 183, comma 2 della Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2. 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Alberto Vesco dott. Vittorio Dorigato

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

.

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
a) opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 

183 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2;
b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs 02 luglio 2010 n. 104;
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971 N. 1199.
I ricorsi b) e c) sono alternativi.


		2021-06-03T10:28:35+0200
	VESCO ALBERTO


		2021-06-03T10:33:56+0200
	DORIGATO VITTORIO




